2021年 6月 30日

各 位

西日本シティ銀行

第 17 回「お金のがっこう」&第 1 回「SDGs のがっこう」の開催について

～「お金のこと」や「SDGs」について web セミナーで学びませんか？～

西日本シティ銀行（頭取 村上 英之）は、子どもたちが銀行を身近に感じ、お金の流れや価値

などについて楽しく学べる場として、第 17 回「お金のがっこう」を web セミナー形式で開催

します。また、子どもたちにも関心が高い SDGs（持続可能な開発目標）について学ぶ

ことができる「SDGs のがっこう」を初めて開催しますので、お知らせします。

「SDGs のがっこう」では、当行オリジナルのカードゲーム（街－1カード）

を使って SDGsの視点で「自分の住む街」をより楽しくするアイデアを考えます。

皆さまのご参加をお待ちしております。

記

＜概要＞

日  時
2021年 8月 7 日（土）

①10：30～11：30 ②13：30～14：30

形 式

Webセミナー

※参加者には開催日までに受講 URL を E-mail でお送りします。

※セミナー受講にはパソコンなどの端末とインターネット環境が必要です。

内  容

【1 部】第 17 回「お金のがっこう」（30分）

・お金はいつから使われているの？

・お金の役割は？ など

【2 部】第 1 回「SDGsのがっこう」（30分）

・SDGs って何？

・ワクワクする街にするためのアイデアを考えてみよう など

※各回 2部構成となっており、1部のみだけ、または 2部のみだけの申込みは

できません。

※ご参加のうえ、アンケートにご回答いただいた方には、オリジナル

テキスト 2 冊（「お金の学校」と「SDGs の学校」）や文具セットを

プレゼントします。

対  象 小学 4～6年生

定  員 各回 20 名（計 40名）

参 加 費 無料

申込方法

当行ホームページの専用画面からお申込みください。

（URL：https://www.ncbank.co.jp/corporate/chiiki_shakaikoken/report/20210630_school/）

※お預かりした個人情報は、本セミナーの管理・運営に限って使用します。

※保護者の方がお申込みください。

申込期間
6月 30 日（水）15：00から 7月 30日（金）17：00まで

（事前申込み制・先着順）

以 上 本件に関するお問い合わせ先

広報文化部 武田・植山 TEL 092-461-1869

街－1カード

https://www.ncbank.co.jp/corporate/chiiki_shakaikoken/report/20210630_school/